
 

 
 

 

 

 
VIA QUATTRO PONTI n° 3, 84040 CASAL VELINO (SA) 

Codice meccanografico SAIC8AN005 

E-mail SAIC8AN005@istruzione.it – PEC SAIC8AN005@pec.istruzione.it 

 

 
Prot. n. 2199/c24  Casal Velino (SA), 24/05/2016 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

OGGETTO: Determina per il reperimento esperti progettazione esecutiva e collaudatore - Programma Operativo 

Nazionale 2014-2020.  Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-856 Avviso di selezione per 

reclutamento di esperti (Personale ESTERNO all’Istituzione Scolastica) per n.1 incarico di  

progettista e di n. 1 incarico di collaudatore  

 

CUP B79G16000360006 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO l’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali, 

Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave, Sotto-Azione 10.8.1.A3 “Dotazioni tecnologiche e ambienti 

multimediali” del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020;  

 VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/5724, del 23/03/2016 di Autorizzazione dei Progetti e 

impegni di spesa e le disposizioni attuative per le Istituzioni Scolastiche ammesse a finanziamento;    

 VISTA  la lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/5879 del 30/03/2016 con la quale è stata 

comunicata la formale autorizzazione della proposta inoltrata, con codice di autorizzazione 10.8.1.A3- 

FESRPON-CA- 2015-856;  

 VISTE le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 50 del 26/04/2016 con il quale è stata imputata l’iscrizione 

nel P.A. E.F. 2016 dell’importo autorizzato per il progetto FESR PON - Programma Operativo Nazionale – 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento“ – 2014-2020. Asse II, Obiettivo Specifico 

10.8, Azione 10.8.1, Sotto-Azione 10.8.1.A3, Codice Autorizzazione 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-856 

 VISTO il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture); 

 VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici); 

 VISTA la Legge 98 del 9 Agosto 2013; 

 VISTE  la delibera n. 41 del Collegio dei Docenti e la delibera n° 51 del Consiglio di Istituto del 

26/04/2016 di approvazione dei criteri di valutazione da utilizzare per la selezione degli esperti; 



 

 
 

 

 

 RILEVATA l’impossibilità di utilizzare il personale interno all’Istituzione scolastica per mancanza di 

soggetti dotati delle necessarie competenze; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2  

Di dare avvio alle procedure per l’affidamento di n°1 incarico di progettista esterno e n° 1 incarico di collaudatore 

esterno. La comunicazione della procedura per l’individuazione degli esperti  esterni per le attività di progettista e 

di collaudatore sarà effettuata con “Avviso di selezione” da pubblicarsi sul sito web dell’istituto scolastico. 

 

Art. 3  

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettazione esecutiva è di €. 400,00.  L’importo massimo per 

l’incarico di collaudatore sarà di €. 200,00. Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e 

contributi.  

 

Art. 4  

Il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei curricula, con conseguente formulazione delle 

graduatorie per il progettista e il collaudatore, da cui si attingerà per il conferimento degli incarichi.  

 

Art. 5  

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola candidatura purché possegga i requisiti richiesti. 

 

Art. 6  

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, prof.ssa Funaro Maria.  

 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Maria Funaro 

 

 

 

 


		2016-05-24T11:52:04+0200
	FNRMRA76E57C361T




